23 日機輸通投第 157 号
平成 23 年 9 月 14 日

組合員各位

日 本 機 械 輸 出 組 合
専務理事 倉持 治彦

米国・EU・中国・日本における独禁法（競争法）の最新動向と

企業の実務対応に関するセミナー

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より、当組合活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
近時、世界の主要国・地域の独禁法（以下、競争法）については、カルテルや企業結合等に

対する執行強化や厳罰化の動きが進んでおり、日本企業においては競争法制度を巡る最新の動

向を把握しながら、適切な予防策や対応策を講じる必要があります。
そこで、当組合では、世界 10 指に入るグローバルな競争法チームを擁する White & Case

LLP と共催でセミナーを開催し、米国、EU、中国、日本における競争法・競争政策の最新動

向、日本企業にとって関心の高いカルテル規制、企業結合規則等について説明するとともに、

これらの国・地域を含むクロスボーダーで事業活動を展開する場合の競争法上のリスクを示し

ながら、企業実務の観点から予防策や対応策について解説する予定です。
つきましては、ぜひこの機会をご利用いただき、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時 ： 平成２３年９月２９日（木）１３：３０～１６：４５（開場１３：００）

場 所 ： 機械振興会館 6 階 会議室 6D-1、6D-2（定員 80 名）

〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-8（詳しくは以下の URL 参照）
http://jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/chizu/tokyo/tokyo_map.pdf

講演内容 ：
米国、EU、中国、日本における競争法・競争政策の最新動向、カルテル規制、企業結合規

則等、および企業実務の観点から予防策や対応策について
（同時通訳付）

講 師 ：
White & Case LLP
クリストファー・カラン（Christopher Curran）氏 ワシントン DC 事務所 パートナー

  ジャクリーン・マクレナン（Jacquelyn MacLennan）氏 ブリュッセル事務所 パートナー
  ジョセフ・アングランド（Joseph Angland）氏 ニューヨーク事務所 パートナー
  ジェイムス・キリック（James Killick）氏 ブリュッセル事務所 パートナー
  田村 二朗氏 東京事務所 アドバイザー
  パトリック・マ氏 北京事務所 アソシエイト

参加費 ： 無料（組合員限定）

お申込み方法 ： セミナー参加ご希望の方は、9 月 27 日（火）までに当組合ホームページ
（https://www.jmcti.org/seminar/index_english.php3?sid=10211013）からお申し込み下さい。
なお、定員になり次第、締め切りを繰り上げる場合がございます。

キャンセル方法 ： 9 月 27 日（火）までに下記事務局までご連絡願います。

※受講券の発行はございません。
※セミナー当日は、受付にお名刺をお渡しくださるようお願いいたします。

以上

ご不明な点がございましたら、下記事務局までご連絡下さい。

日本機械輸出組合 通商・投資グループ 庫元
くらもと

、長岡

Tel 03-3431-9348、Fax 03-3436-6455、mailto:tohshi@jmcti.or.jp